ra de communi confeſſor.

¶ Sancti Franciſci confeſſ. in veſp. ſuper ps. añ. Iſte ſanctus. R. San

cte Franciſce. Oratio. Deus qui eccleſiam.

F 4

¶ San-

October

¶ Sancti Marci Papæ & confessoris. Oratio. Exaudi domine. Eodē die sanctorum Sergij, & Bachi, & Marcelli, & Apulei martyrum. Oratio. Sanctorum tuorum.

¶ Sancti Remigij episcopi & confessoris. Hymn. Iste confessor domini sacratus, sobrius, castus, &c. Oratio. Deus qui populo. Et eodē modo dicatur in ordinatione B. Ambrosij.

¶ Sancti Dionysij, sociorumq; eius mar. Oratio. Deus qui hodie.

¶ Sancti Leodegarij episcopi & mar. Oratio. Latetur.

¶ Sancti Eduardi confess. Oratio. Deus qui nos beati Eduardi cōf.

¶ Sancti Calisti Papæ & mart. Oratio. Deus qui conspicis.

¶ Sancti Lucæ euangelistæ. Oratio. Interueniat. Cetera de communi euangelistarum.

¶ Undecim millium virg. & mar. Oratio. Deus gloria. Cetera omnia fiant de communi plurimorum martyrum.

¶ Sancti Hilarij abbatis. Oratio. Intercessio.

¶ Sanctorum Crispini, & Crispiniani marty. Oratio. Deus qui nos concedis.

¶ Sanctorum apostolorum Simonis & Iudæ. Ad primas vespertas. Oratio. Concede. In laud. Oratio. Deus qui nos.

¶ Sancti Quintini mart. Oratio. Adesto.

Novēber ¶ In festiuitate omnium sanctorum. ad vesp. super ps antip. O quā gloriosum. Cap. Ecce ego. R. Concede. Hymnus. Iesu Saluator. V. Letamini. Ad magnificat, antip. Beati estis. Oratio. Domine Deus noster. ¶ Ad matutinum. Inuitatorium. Regem regum. Hymn. Iesu Saluator. ¶ In primo nocturno, antiph. Adesto. ps. Domine dominus. antiph. Sicut liliū. ps. Cœli. antiph. Laudemus. ps. Benedic. j. V. Letaminini. R. Summe. R. Felix. R. Te sanctum. ¶ In secundo nocturno. ps. Bonum. antiph. Estote. ps. Benedicam. antiph. Iste sunt sancti. ps. Deus noster. V. Exultent iusti. R. Internatos. R. Qui sunt isti. R. Lauerunt. ¶ In tertio nocturno, antiph. Sint lumbi. ps. Exultate iusti. antiph. Simile est. ps. Eructauit. antip. Laudem. ps. Quam dilecta. V. Iusti autem. R. Sint lumbi. R. Audiui. R. Concede. V. Adiuuent. Ut ad. Gloria. Ut ad. V. Orate pro nobis.

¶ In laudib. antiph. Vidi turbam. antiph. Et omnes. antiph. Redemisti. antiph. Benedicite. antiph. Hymnus. Cap. Ecce ego. Hym. Christus redemptor. V. Mirabilis. Ad Benedictus, añ. Te gloriosas. Oro. Omnipotens sempiternæ. R. & V. plurimorum martyrum dicatur ad horas. Ad tertiam. Cap. Ecce ego. Ad sextam. Cap. Audiui num.

Ad

Ad nonam. Cap. Vidi turbam. Ad vesp. super ps. antiph. Vidi. ps. Dixit dominus. Laudate pueri. Credidi. In conuertendo. Fripe me do. Cap. Hymn. V. ut in primis vesp. Ad magnificat, antiph. Saluator. Per octauas omnium sanctorum, & in octaua die non dicatur officium beatæ virginis, nulla fiat memoria nisi de dominica: non dicantur preces, in prima, nec in completorio, & R. horarum cum allel. dicantur. Ad matut. Inuitat. antiph. Ad Benedictus, & Magn. sicut in die. ¶ Finitis vespere statim incipiatur solenniter vespere defunctorum, nisi in crastino fuerit dominica. Et antiph. imponantur fratribus à cantoribus ex vtroque choro, à superioribus incipiendo. Ad vesp. & matut. & laud. in ps. pause & sessiones seruentur. Ad vesp. antiph. Placebo. ps. Dilexi. antiph. Heu me. ps. Ad dominum. antiph. Dominus custodit. ps. Leuauit. antip. Si iniquitates. ps. De profundis. antiph. Opera. ps. Confitebor, vltimum antiphonam. Audiui. Prior incipiat, Cantore ei deferente, similiter antiphonam ad Benedictus. Cant. Magnificat, quod duo cantores incipiant. Finita antip. post Magnificat, dicatur Pater noster. Quo finito non pronuncietur. Et ne nos. Sed Cantor incipiat. psalmum. Lauda anima. Qui dicatur legendo voce mediocri, & per Requiem, terminetur. Deinde dicat Prior. V. A porta inferi. Dominus vobiscum. Oratio. Fidelium: quæ sunt alta voce dicenda à Priore in stallo suo: & eodem modo quo in vespere oratio dici solet. Non dicatur post orationem. Dominus vobiscum, nec Benedicamus, sed tantummodo Requiescant in pace. in ea voce, qua dicta est oratio, & eodem modo quo dicitur post missam. Et dicatur ab eo qui dicit orationem. In his vespere & matutinis sequentibus, non portetur capa serica: nec thurificetur. In crastino vero. Ad matut. & ad ceteras horas defunctorum non fiant prostrationes. Complet. vt supra. ¶ Si festiuitas omnium sanctorum sabbatho euenit, in crastino totum officium tam diei quam noctis, de octaua erit. Et tunc in eadem die post vespere. de octaua, vespere defunctorum festiue dicantur. Ad matut. non dicatur. Domine labia, nec Deus in adiutorium, neque Venite, sed dicto Pater noster, & Credo statim incipiatur. ¶ In primo nocturno, antiph. Dirige. ps. Verba. añ. Conuertere. ps. Domine ne. j. añ. Ne quando. ps. Domine Deus meus. V. A porta inferi, & dicatur à duobus similiter, & ceteri de nocturnis, lector non petat benedictionem, sed dicto Pater noster, & subiuncto. Et ne nos, ac responso, Sed libera. incipiat legere. In fine lectionis non dicatur, Tu aut,

F s sed

Vespere
defunctorum
solē
interfuit
canōicæ.

sed finita lectione statim incipiat. *R.* Credo. *V.* Quem visurus. Saluatorem. Singula *R.* cantentur à duobus, etiam nonnum *R.* cum quinque versibus. *R.* Qui Laza. *V.* Qui venturus. Tu eis. *R.* Domine quando. *V.* Commissa. Quia. Post resurrectionem *R.* non dicatur. Requiem æternam. Sed statim incipiat. ¶ In secundo nocturno, antiph. In loco. ps. Dominus regit. antiph. Delicta. ps. Ad te domine leua. antiph. Credo. ps. Dominus illu. *V.* In memò. *R.* Heu mihi. *V.* Anima. In nouissimo. *R.* Ne recorderis. *V.* Dirige. Dum. *R.* Domine secundum. *V.* Amplius. Ideo. ¶ In tertio nocturno, antiph. Complaceat. ps. Expectans. antiph. Sana. ps. Beatus qui. antiph. Sitiuit. ps. Quemadmodum. *V.* Ne tradas. *R.* Peccante. *V.* Deus in no. Quia. *R.* Memento. *V.* Et non reuertetur. Nec. *R.* Libera me. *V.* Dies. Quando, vsque. Dum. *V.* Tremens. Dum. *V.* Quid ego. Quando. *V.* Nunc Christe. Dum. *V.* Creator. Finito ultimo versu reincipiat à cantoribus. *R.* Libera. Quo dicto statim inchoetur. ¶ In laud. antiph. Exultabunt. ps. Miserere. antiph. Exaudi. ps. Te decet. antiph. Me suscepit. ps. Deus Deus. antiph. A porta. Cañ. Ego dixi. antiph. Omnis spiritus. ps. Laudate. antiph. Ego sum. Cañ. Benedictus. Quo duo cantores incipiant. Finita post can. antiph. dicatur Pater noster, & ps. De profundis, secundum quod superscriptum est de ps. Lauda anima mea. Deinde *V.* & oratio. vt supra, in vesper. Ad primam dicto Paternoster, & Credo incipiat antiph. Requiem. ps. Deus in nomine. ps. Beati immacula. ps. Retribue. post singulos ps. non dicatur. Requiem. Sed in fine omnium cantetur antiph. Requiem. Deinde dicatur. Confiteor. Quo dicto sequatur. *V.* A porta inferi. Dominus vobiscum. Oratio. Fidelium. Requiescant in pace. Amē. Hic ordo seruetur ad alias horas diei, nisi quòd Confiteor non dicatur. Pretiosa more solito dicatur. Dicta nona terminatur officium mortuorum.

¶ Sanctorum quatuor Coronatorū mar. Oratio. Præsta quæsumus.

¶ Sancti Theodori mar. Oratio. Deus qui nos beati.

¶ S. Martini epif. & cōf. ad vesp. super ps. añ. O beatum Pontificē. ps. Laudate pue. cū ceteris. *R.* Beatus Martinus. Ad mag. añ. O Martine. Oratio. Deus qui conspicias. Eodem die S. Menne mar. memo. Oñ. Præsta quæsumus. Ad matu. Inuit. Adoremus. ¶ In .j. noct. añ. Sāctus. añ. Cum repente. añ. Scimus. *R.* Hic est. *V.* Sancte. Vt. *R.* Dū sacramenta. *V.* Dum enim. Globus. *R.* Beatus Martinus. *V.* Viribus. Dissolutionem. Gloria. Quia. ¶ In secundo noct. añ. Domine iam. añ.

añ. Artus. añ. Sinite. *R.* Dixerūt. *V.* Scimus. Inuadēt. *R.* Domine si. *V.* Satis. Fiat. *R.* Oculis. *V.* Nobili. Inuictum. Gloria. Inuictū. ¶ In tertio noct. añ. Media. añ. Glorificati. añ. Adest. *R.* O beatum. *V.* Ecclesia. Omnium que. *R.* O quantus. *V.* Beati. Quia. *R.* Martinus Abrahæ. *V.* Martinus episcopus. Coelum. Gloria. Hymn. In laud. añ. Dixerūt. añ. Domine. añ. O virum. añ. Oculis. añ. Martinus. Ad Benedict. añ. O quātus. Ad mag. añ. O beatū virū. Per oct. & in oct. die. Inuit. Regē confess. Añ. ad Bñs, & ad Mag. dicatur quotidie sicut in festo. ¶ Sancti Britij epif. & conf. Oratio. Da quæsumus.

¶ Sancte Elisabeth. Oratio. Tuorum. Cetera de communi vnus sanctæ non virg. nec mar.

¶ In Presentatione beatæ Mariæ virg. omnia fiant sicut in natiuitate eiusdem: mutatis nominibus. &c.

¶ Sanctæ Cæcilie virg. & mart. Ad primas vesp. fiat tantum mem. añ. Virgo glo. Oratio. Deus qui nos. Ad mat. ¶ In .j. noct. añ. Cæcilia. añ. Expansis. añ. Cilicio. *R.* Cantantibus. *V.* Biduanis. Fiat. *R.* O beata. *V.* Beata. Urbanum. *R.* Virgo. *V.* Cilicio. Et non. Gloria. A colloquiis. ¶ In secundo noct. añ. Domine. añ. Beata. añ. Fiat. *R.* Cilicio. *V.* Non diebus. Almachium. *R.* Cæcilia. *V.* Cumque. Quia. *R.* Cæciliam. *V.* Angelus. Quem. Gloria. Nimio. ¶ In tertio noct. añ. Credimus. añ. Nos scien. añ. Tunc val. *R.* Domine Iesu. *V.* Nam sponsum. Cæcilia. *R.* Beata. *V.* Sicut. Quia. *R.* Dum auro. *V.* Cæcilia. Eia. Gloria. Et induimini. In laud. antiph. Cantantibus. anti. Est secretum. antiph. Valerianus. antiph. Benedico. antiph. Cæcilia. Ad Benedictus antiph. Dum aurora. Ad mag. añ. Triduanas.

¶ Sancti Clementis Papæ & mar. in primis vesp. tantum fiat mem. de eo per añ. Dedisti. Oratio. Deus qui nos.

¶ In mat. *R.* .ij. Oremus. *V.* Qui pcul. Vt de. Gloria. Vt de. *R.* .vj. Orate. *V.* Cum q; . De sub. Gloria. Fluminis. *R.* .ix. Dedisti. *V.* Hoc dñe. Vt en. Gloria. Vt. In laud. añ. Orante. añ. Nō meis. añ. Vidi. añ. De sub cuius. añ. Omnes gen. Ad Bñs. añ. Oremus. Ad mag. añ. Inuenerūt. ¶ Sancti Grisogoni mart. Oratio. Adesto domine.

¶ Sanctæ Catherinæ virginis & marty. super ps. in vesper. antiph. Virginis eximie. ps. Laudate p. cū ceter. *R.* Virgo flagelletur. Hymnus. Catherinæ. Ad magnificat. antiphona. Inclita. Oratio. Deus qui ded. Ad matutinum. Inuitatorium. Adoretur. Hymnus. Pange. *R.* tertiu. Nobilis. *V.* Cui rex. Fragrat. Gloria. Sperrit. *R.* sextu. Virgo. *V.* Sponsus. Fragrat. Gloria. Cantant. *R.* nonū. Percussa.

¶ Membris. Quam. Gloria. Sepeliuit. ¶ In laud. antiph. Passionem. antiph. Post plurima. antiph. Expecto. antiph. Vox de coelis. antiph. Quia deuotis. Hym. Præfens dies. Ad Benedictus. antiph. Prudens. Ad vesp. Hym. Catherinæ. Ad magnifi. añ. Aue virginum. ¶ Sanctorum Vitalis & Agricolæ inart. Oratio. Da quæ sumus omnipotens Deus.

¶ Sancti Saturnini mart. Oratio. Deus qui nos beati.

¶ De communi Apostolorum.

IN communi vnus, vel plurimorum apostolorum, extra tempus paschale. ad vesp. super ps. antiph. Estote. Cap. Iam non estis. R. Vos estis. Hymn. Exultet. ¶ In omnem. Ad mag. antiph. Beati eritis. ¶ Ad matut. Inuitat. Gaudete. Hym. Exultet. ¶ In primo noct. antiph. In omnem. ps. Cæli. antiph. Clamauerunt. ps. Benedicam. antiph. Constitues. ps. Eructauit. ¶ In omnem. R. Ecce ego. ¶ Tradent. Estote. R. Tollite. ¶ Et inuenietis. Iugum. R. Dum steteritis. ¶ Non enim. Gloria. Dabitur. ¶ In secundo noct. añ. Principes. ps. Omnes. añ. Dedisti. ps. Exaudi Deus deprecationem. añ. Annunciauerunt. ps. Exaudi Deus orationem meam cum deprecor. ¶ Constitues. R. Vidi coniunctos. ¶ Vidi ange. Isti. R. Isti sunt triumphati. Isti sunt qui. Modo. R. Vos estis. ¶ Et ego. Qui. Gloria. Possidebitis. ¶ In tertio nocturno, antiph. Peccatorum. ps. Confitebimur. antiph. Lux orta. ps. Dominus regnauit exul. antiph. Custodiebant. ps. Dominus reg. ira. ¶ Nimis hono. R. Isti sunt viri. ¶ In omnem. Quorum. R. Qui sunt. ¶ Candidiores. Et quasi. R. Gregem. ¶ Protege. Perpetua. Gloria. Perpetua. ¶ Dedisti hereditatem. ¶ In laudib. antiph. Hoc est. antiph. Maiorem. antiph. Vos ami. antiph. Beati pacifici. antiph. In patientia. Cap. Iam non estis. Hymnus. Eterna Christi munera Apostolorum. ¶ Annunciauerunt. Ad Benedictus. antiph. Vos qui secuti. ¶ Ad tertiam. Cap. Iam non estis. R. In omnem. ¶ Constitues. ¶ Ad sextam. Cap. Per manus. R. Constitues. ¶ Nimis honorati. ¶ Ad nonam. Capitulum. Ibant. R. Nimis honorati. ¶ Annunciauerunt. ¶ Ad vesp. super ps. añ. Hoc est. ps. Dixit dñs. Laudate pueri. Credidi. In conuertendo. Domine probasti me. Cap. Hymnus. ¶ vt in primis vesp. Ad magnificat. antiph. In re generatione.

¶ De communi vnus euangelistæ.

IN communi vnus euangelistæ extra tempus paschale. Ad vesp. Cap. Qui timet. Ad mag. antiph. Ecce ego. ¶ Ad matut. Inuitat. Regem

Regem euangelistarum. In laudibus. Cap. Qui timet. Ad Benedictus. antiph. In medio. Ad tertiam. Cap. Qui timet. Ad sextam. Cap. Cibauit. Ad nonam. Cap. In medio ecclesie. Ad vesp. Cap. Qui timet Deum. Ad magnificat. antiph. Tua sunt. Cetera omnia, vt supra in communi apostolorum.

¶ De communi vnus martyris.

IN communi vnus martyris, extra tempus paschale si fuerit duplex & supra ad vesp. super ps. antiph. Letabitur. Cap. Beatus vir. R. Gloriosus. Hymnus. Deus tuorum. ¶ Gloria & honore. Ad magnificat. antiph. Hic est verè. ¶ Ad matut. Inuitat. Regem sempiter. Hymn. Deus tuorum. ¶ In primo noct. añ. In lege. ps. Beatus vir. añ. Prædicans. ps. Quare. añ. Voce. ps. Domine quid. ¶ Gloria & honore. R. Iste sanctus. ¶ Munimine. Fundatus. R. Posuisti. ¶ Magna. In seculum. R. Gloria & honore. ¶ Quoniam eleuata. Omnia. Gloria. Omnia. ¶ In secundo noct. añ. Filij. ps. Cum inuocare. añ. Scuto. ps. Verba. añ. In vniuersa. ps. Domine dominus. ¶ Posuisti. R. Beatus qui suffert. ¶ Hic accipiet. Quam. R. Domine preuenisti. ¶ Vitam posuisti. R. Hic est verè. ¶ Iustum. Qui minas. Gloria. Sed ad celestia. ¶ In tertio nocturno añ. Iustus. ps. In domino. añ. Habitabit. ps. Domine quis. añ. Posuisti. ps. Domine in virt. ¶ Magna est. R. Stola. ¶ Cibauit. Et coronam. R. Corona aurea. ¶ Quoniam. Et opus. R. Gloriosus. ¶ Felici. Ac demū. Gloria. Cælos. ¶ Ora pro nobis. ¶ In laud. añ. Qui me confess. añ. Qui sequitur. añ. Si quis mihi. añ. Qui mihi. añ. Volo pater. Cap. Beatus vir. Hym. Martyr Dei. ¶ Corona aurea. Ad Bñs añ. Qui vult. ¶ Ad tertiam. Cap. Beatus vir. R. Gloria & honore. ¶ Posuisti. ¶ Ad vj. Cap. Custodiuit. R. Posuisti. ¶ Magna est. ¶ Ad ix. Capit. Pro iustitia. R. Magna est. ¶ Corona. ¶ Ad vesp. ps. Dixit dominus. Beatus vir qui timet. Lauda te pueri. Credidi. In conuertendo. Cap. Hymn. ¶ vt in primis vesp. Ad magnifi. añ. Iste est qui pro lege.

¶ De communi plurimorum martyrum.

IN communi plurimorum martyrum extra tempus paschale. ad vesp. si fuerit duplex & supra super ps. añ. Hi sunt. Cap. Sancti per fidem. R. Lauerunt. Hymn. Sanctorum meritis. ¶ Letamini. Ad magnifi. añ. Gaudent. ¶ Ad matutin. Inuitator. Venite adoremus. Hymn. Sanctorum. ¶ In primo nocturno añ. Secus. ps. Beatus vir. añ. Tanquam aurum. ps. Quare. añ. Si coram. ps. In domino. ¶ Letamini. R. Abstergent. ¶ Non esurient. Quoniam. R. Viri sancti. ¶

Vnus

Vnus spiritus. Ex deo. **R.** Tradiderunt. **V.** Isti sunt. Et meruerunt. Gloria. Et meruerunt. **¶** In secundo nocturno, antiph. Dabo sanctis. ps. Domine quis. antiph. Sanctis. ps. Conserua. antiph. Sancti qui sperant. ps. Domini. **V.** Exultent. **R.** Sancti tui. **V.** Victorice. Vt inue. **R.** m. Verbera. **V.** Tradiderunt. Vt he. **R.** O veneranda. **V.** Despecta. Et ideo. Gloria. Et ideo. **¶** In tertio nocturno, antiph. Iusti. ps. Exultate iusti. antiph. Tradiderunt. ps. Benedicam. antiph. Ecce merces. ps. Deus noster. **V.** Iusti autem. **R.** In circuitu. **V.** Magnus. Ibi. **R.** Sancti mei. **V.** Venite. Mercedem. **R.** Lauerunt. **V.** Isti. In sanguine. Gloria. In sanguine. **V.** Exultabunt sancti. **¶** In laud. antiph. Iustorum. antiph. Cum palma. antiph. Corpora. antiph. Martyres. antiph. Martyr. Cap. Sancti per fi. Hym. Eterna Christi mu. & martyrum. **V.** Mirabilis. Ad Benedictus. antiph. Isti sunt sancti. **¶** Ad tertiam. Cap. Sancti per fi dem. **R.** Lætamini. **V.** Exultent. **¶** Ad sextam. Cap. Reddidit Deus. **R.** Exultent. **V.** Iusti autem. **¶** Ad nonam. Cap. Iustorum. **R.** Iusti autem. **V.** Mirabilis. **¶** Ad vesp. ps. Dixit dominus. Laudate pueri. Credidi. In conuertendo. Eripe me. Cap. Hymnus. **V.** vt in primis vesp. ris. Ad magnificat. antiph. Absterget.

¶ De communi vnus confessoris.

IN communi vnus confessoris extra tempus paschale si fuerit duplex vel maius ad vesp. super ps. añ. Iste sanctus. Capit. Dilectus. **R.** Sancte. N. Hym. Iste confessor. **V.** Amavit. Ad mag. añ. Confessor. **¶** Ad matu. Inui. Confessor. Hym. Iste confessor. **¶** In primo noct. añ. Beatus. ps. Ipsum. añ. Beatus iste. ps. Quare. añ. Tu es gloria. ps. Domine quid. **V.** Amavit. **R.** Euge. **V.** Domine quinque. Intra. **R.** Iustus germinauit. **V.** Plantatis. Et flo. **R.** m. Iste sanctus dignè. **V.** Vinculis. Quoniam. Gloria. In illa. **¶** In secundo noct. añ. Inuocantem. ps. Cum inuocarem. añ. Letentur. ps. Verba. añ. Domine dominus. ps. Ipsum. **V.** Iustū deduxit. **R.** Magnificauit. **V.** Statuit. Et ad. **R.** Sancte. N. **V.** O sancte. Et impetratam. Gloria. Tu defer. **¶** In tertio noct. añ. Do. iste. ps. Domine quis. añ. Vitam. ps. Domine in virtute. añ. Hic accipiet. ps. Domini. **V.** Iustus vt pal. **R.** Iustus vt pal. **V.** Gloria & diuitie. In atris. **R.** Iustum deduxit. **V.** Immortalis. Honestauit. **R.** Sint lumbi. **V.** Vigilare. Et vos. Gloria. Quando. **V.** Ora pro no. In laud. añ. Dñe quinque. añ. Beat. añ. Fidelis. añ. Ecce verè. añ. Serue. Cap. Dilectus. Hym. Iesu redemptor. **V.** Iustus germinauit. Ad Benedictus. añ. Euge. **¶** Ad iij. Cap. Dilectus. **R.** Amavit. **V.** Iustum deduxit. **¶** Ad vj. Cap. Iustus cor. **R.** Iustum deduxit. **V.** Iustus vt pal. **¶** Ad

¶ Ad ix. Cap. Iustum deduxit. **R.** Iustus vt palma. **V.** Iustus germinabit. Ad vesp. ps. Dixit dominus. Beatus vir. Laudate pue. Credidi. In conuertendo. Cap. Hym. **V.** vt in primis vesp. Ad mag. añ. Similabo.

¶ De communi vnus virginis.

IN communi vnus virginis, si fuerit duplex & maius ad vesp. super ps. antiph. Veniente. Cap. Confitebor. **R.** m. Regnum. Hymn. Virginis. **V.** Diffusa. Ad mag. añ. Ista est. Ad mat. Inui. Agnū. Hym. Virginis. **¶** In primo nocturno, antiph. Antethorum. ps. Domine dominus. antiph. Vnguentum. ps. Cœli. antiph. O quam pul. ps. Domini. **V.** Diffusa. **R.** Veni spon. **V.** Veni ele. Pro cuius. **R.** Propter veri. **V.** Audi. Et deduxit. **R.** Specie tua. **V.** Diffusa. Intende. Gloria. Procede. **¶** In secundo nocturno, antiph. Specie. ps. Eructauit. antiph. Ad iuuabit. ps. Deus noster. antiph. Leua. ps. Fundamenta. **V.** Specie tua. **R.** m. Grata. **V.** Erecta. Et dñ. **R.** Hæc est vir. **V.** Ista est. Et veniente. **R.** Offerentur. **V.** Prudentes. In læti. Gloria. In læti. **¶** In tertio nocturno, antiph. Dum esset. ps. Cantate. j. añ. Hæc est quæ. ps. Dominus regna. exul. antiph. Hæc est vir. ps. Cantate. ij. **V.** Adiuuabit. **R.** Audiui. **V.** Media nocte. Ole. **R.** m. Veni electa. **V.** Specie. Quia. **R.** Regnum mundi. **V.** Eructauit. Quem vidi. Gloria. In quem. **V.** Ora pro nobis. **¶** In laudib. antiph. Hæc est virgo sap. & vna. antiph. Hæc est virgo sap. quam. antiph. Veni sponsa. antiph. Media. antiph. Tunc surrexerunt. Cap. Confitebor. Hymnus. Iesu corona. **V.** Adducentur. Ad Benedictus. antiph. Veni electa. **¶** Ad tertiam. Cap. Confitebor. **R.** Diffusa. **V.** Specie. **¶** Ad sextam. Capit. Emulor. **R.** Specie. **V.** Adiuuabit. **¶** Ad nonam. Cap. O quam pulchra. **R.** Adiuuabit. **V.** Adducentur. **¶** Ad vesp. ps. Dixit dominus. Laudate puer. Lætatus. Nisi dominus. Lauda Hierusalom. Capit. Hymnus. **V.** vt in primis vesp. ris. Ad magnificat. antiph. Accinxit.

¶ De communi vnus virginis non mart.

IN communi vnus virginis non martyris. Dicatur in vesp. & in matutinis. Hymnus. Huius obtentu. Gloria patri & in primo **R.** io. Vbi dicitur pro cuius amore sanguinē tuam sudisti. Dicatur, Pro cuius amore seculum contempsisti. Reliqua omnia, vt supra, de communi virginis & martyris.

¶ De communi vnus sanctæ, nec virg. nec mar.

IN communi vnus sanctæ non virgin. nec mart. Si fuerit duplex, vel supra in vesp. super ps. añ. Hæc est quæ nesciuit. Cap. Mulierem fortem. Hym. Huius obtentu. Gloria patri. Ad mag. añ. Vni.

In matut. Inuit. Laudemus. ps. sicut de vna virg. aña. O quam. aña. Vnguentum. aña. Ista est. R. Gaudeamus. V. Confessio. De cuius. R. Propter. V. Audi. Et deducet. R. Specie. V. Diffusa. Intendē. Gloria. Procede. In. ij. noctū. aña. Specie. aña. Adiuuabit. aña. Leua eius. R. Accinxit. V. Lucerna. Non extinguetur. R. Manū. V. Disperfit. Non timebit. R. Veni electa. V. Specie. Quia. Gloria. Quia. In tertio noct. aña. Dum esset. aña. Exultauerunt. aña. Hæc est. R. Hanc amaui. V. Fortitudo. Et amator. Date ei. V. Labores. Et laudēt. R. Fallax. V. Date. Mulier. V. Ora pro nob. In laud. aña. Gratia. aña. Sicut sol. aña. Fundamenta. aña. Columna. aña. Edificatio. Cap. Mulierem. Hym. Pia mater. V. Elegit eam. Ad Bñs aña. Manum suam. Ad. iij. Cap. Mulierem. Ad. vj. Cap. Manum suam. Ad. ix. Cap. Multæ filia. Ad magn. aña. Accinxit. Cetera de communi virg.

¶ De communi sanctorum trium lect. extra tempus paschale.

In communi sanctorum trium lect. extra tempus paschale, vnus marty. ad matut. Inui. Regē martyrum super pos. aña. Lætabitur. ¶ Plurimorum mart. ad matut. Inuit. Regem martyrum. super pos. aña. Hi sunt qui. ¶ Vnius confessoris. Ad mat. Inuit. Regem confessorum. super ps. aña. Iste sanctus. ¶ Vnius virginis. Ad mat. Inuit. Regem virginum. super ps. aña. Veniente. ¶ Vnius non virg. nec mart. Inuit. vt supra aña. super pos. Hæc est quæ nesciuit. Cetera fiant sicut supra in rubrica de festo trium lect. notatum est.

¶ Ad faciendam memoriam vnus martyris. in vesp. aña. Hic est ver. V. Gloria & honore. In laud. aña. Qui vult. V. Corona.

¶ Ad faciendam memoriam plurimorum mart. in vesp. aña. Gaudent. V. Lætamini. In laud. aña. Isti sunt sancti. V. Mirabilis.

¶ Ad faciendam memoriam vnus confessoris. In vesp. aña. Confessor. V. Amavit. In laudib. aña. Euge. V. Iustus germinabit.

¶ Ad faciendam memoriam plurimorum confessorum. In vesp. aña. Fulgebunt. V. Lætamini. In laud. aña. Sint lumbi. V. Mirabilis.

¶ Ad faciendam memoriam vnus virginis. in vesp. aña. Ista. V. Diffusa. in laud. aña. Veni electa. V. Adducentur.

¶ Ad faciendam memoriam plurimarum virginum. in vesp. aña. Prudentes. V. Adducentur. In laud. aña. Simile est re. cor. V. Media no.

¶ Ad faciendam memoriam vnus non virg. nec mart. In vesp. aña. Veni electa. V. Diffusa. In laud. aña. Manum. V. Elegit.

¶ Orationes vero ad memo. dicantur sicut in suis locis notate sunt. ¶ Si in festo alicuius martyris, vel infra octa. fiat mem. de alio martyre

tyre, tunc in vesp. dicatur. Ad memoriam de secundo sancto. V. secundi nocturni. In laudib. vero dicatur. V. tertij noctur. Eodem modo fiat de aliis sanctis.

¶ De officio beatæ virginis quando, & quomodo sit faciendum in sabbathis, tam in conuentu, quam extra.

Ad aduentu domini, & in omnibus sabbathis totius anni præterquam à sabbatho ante dominicam primam. xl. vsq; ad oct. paschæ inclusiue, vel nisi festum simplex, vel maius occurrerit, & præterquam in oct. alicuius sancti quando de eis agitur, & in vigiliis sanctorum quæ propriam habent missam, & quando historia, vel homilia dominicalis aliter dici non posset in illa hebdomada, & in sabbathis quatuor temporum, fiat in conuentu officium de beata virgine. Sic autem fiat in aduentu. Feria sexta. Ad vesp. antiph. & ps. Feriales. Cap. Sicut cinnamomum. Hym. Aue maris stella. V. Ora pro nobis. Ad magnificat, antiph. O virgo virginum. Oratio. Deus qui de B. Mariæ, & dicatur ad laud. tertiam, sextam, & nonam. ¶ Ad corapletor. super ps. antiph. Virgo Maria. Ad Nunc dimit. antiph. Sub tuum. ¶ Ad matutinum. Inuitatorium. Aue Maria. Hymnus. Quem terra, super ps. antiph. Paradisi. ps. sicut in festis ipsius. V. Speciosa. R. m. Cum esset rex. V. Pulchra. Nardus. R. m. Aue Maria. V. Benedicta. Dominus. R. Virgo parens. V. Intercede. Dum paris. Gloria. Cantant. Te Deum. dicatur omni tempore præterquam post Septuagesimam. V. Ora pro nobis. ¶ In laud. antiph. Post partum. ps. Dominus regna. cum ceteris. Cap. Sicut cinnamomum. Hymnus. O gloriosa. V. Elegit eam. Ad Benedictus. antiph. Spiritus sanctus. ¶ Ad primam, antiph. Dignare. ¶ Ad tertiam, antiph. Gaude Maria. Capit. Sicut cinnamomum. R. Sancta Maria. V. Ora pro nobis. ¶ Ad sextam, antiph. In prole. Cap. Et radicaui. R. Ora pro nobis. V. Elegit eam. ¶ Ad nonam, antiph. Beata mater. Cap. Quali cedro. R. Elegit eam. V. Sancta Dei genitrix. Dicta nona terminatur officium. ¶ Ab octaua epiphaniæ vsque ad septuagesimam fiat officium prædicto modo, excepto quod ad magnificat dicatur antiph. O admirabile, & Oratio. Deus qui salutis. & ad Benedictus, antiph. Genuit, cum oratione prædicta. ¶ Si inter Purificationem, & septuagesimam sabbathum aliquod interuenerit, fiat officium prædicto modo, excepto quod ad magnificat dicatur antiphona. Alma. Et ad Benedictus, antiph. Aue stella. Et oratio. Concede. Tempore paschali, fiat officium modo prædicto, excepto quod ad vespas dicatur

catur antiphona. Regina cœli. & ad matu. tres primi ps. & ad Bene-
dictus, antiph. Beata Dei & omnes. antiph. & R. dicantur cum allel.
& post Gloria. iij. R. repetatur. Allel. A Deus omnium vsque ad ad-
uentum. Ad magnificat dicatur antiphon. Alma, & ad Benedictus.
a. n. Ave stella, & Oratio. Concede. vt prædictum est.

¶ Quando verò propter aliquod prædictorum Intermittitur offi-
cium. Tunc fiat de ea memoria. In vesperis, & laudibus præterquã
in festis duplicibus & totis duplicibus, & in die animarum, & infra
oçtauas solennes.

¶ De Cantico graduum.

Quando autem prædictum officium fit in choro in sabbathis,
surgendo dicatur canticum gradum hoc modo. Iste quin-
que ps. scilicet. Ad dominum. Leuau. Lætatus. Ad te leuau. Nisi
quia. Et dicatur sub vno requiem. Deinde Pater noster. Et ne nos.
A porta inferi. Dominus vobiscum, vel Domine exaudi. Si non sit
sacerdos qui dicit. Oratio. Absolue quæsumus dñe. Isti alij quin-
que ps. scilicet. Qui confidunt. In conuertendo. Nisi dominus. Bea-
ti omnes. Sæpè dicantur singuli cum Gloria patri. Deinde Kyrie.
Christe eleison. Kyrie. Pater noster. Et ne nos. y. Memor esto. Do-
minus vobiscum. Oratio. Deus cui proprium. Isti alij quinque. scili-
scet. De profundis. Domine. Memento. Ecce quàm. Ecce nunc. Di-
catur singuli cum Gloria patri. Deinde Kyrie eleison. Christe elei-
son. Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos. y. Saluos fac seruos. Do-
minus vobiscum. Oratio. Prætende Domine.

Ad faciendam memoriam in sabbathis, de B. virgine. per aduen-
tum. In vesp. a. n. O virgo. Oratio. Deus qui de beat. In laud.
a. n. Spiritus. Oratio vt supra. ¶ Ab oçt. Epipha. vsq; ad festum Puri-
fic. in vesp. a. n. O admirabile. Oratio. Deus qui salu. In laud. a. n. Ge-
nuit. Oratio vt supra. ¶ A festo Purifica. vsq; ad ramos palmarum.
Et à festo Trinitatis vsq; ad aduentum in vesper. a. n. Alma. Oratio.
Cõcede. In laud. a. n. Ave stella. Oratio vt supra. ¶ Tempore pascha-
li in vesp. a. n. Regina. Oratio. Concede. In laud. a. n. Beata Dei geni-
trix. Oratio vt supra. Ad omnes autem prædictas memo. dicatur in
vesp. y. Ora pro nobis. in laud. y. Elegit eam.

¶ De officio beati Dominici in tertia feria.

In omnibus iij. feriis per totum annum, præterquam in iij. heb-
dom. aduent. & deinceps vsq; ad oçt. Epiph. & in xl. vsq; ad oçt.
paschæ inclus. in iij. feria in rogationibus, & deinceps vsq; ad oçt.

Corpo

Corporis Christi inclusiue, & infra omnes oçt. de quibus fit totum
officium, & in omnib⁹ festis simplicibus, & supra, & in vigiliis quæ
habent proprium officium in missa, & quando homilia vel historia
dominicalis, aliter dici non posset in illa hebdomada fiat officium
de B. Dominico patre nostro. Sic autem fiat officium. ¶ Feria ij. in
vesp. a. n. & ps. feriales. Cap. Quasi stella. Hym. Gaude mater. y. Ora.
Ad magnifi. a. n. Magne. Oratio. Deus qui ecclesiam. Ad mat. Inuit.
Adsant. Hymnus. Nouus. In noct. a. n. Floré. ps. Sicut in festo. y. Iu-
stum. R. Felix. R. Ascendenti. R. O spem. Te Deum dicatur nisi in-
fra. lxx. y. Ora. In laud. a. n. Adest. Hæc sola dicatur. Cap. Quasi stel-
la. Hym. Hymnum nouæ. y. Iustus ger. Ad Benedictus. a. n. Benedi-
ctus. ¶ Ad horas diei sicut in festo ipsius, excepto quod R. non di-
catur cum alleluia, & nona dicta semper terminatur officiũ. Tem-
pore paschali dicantur semper tres primi pi. de B. Dñico, & in fine
a. n. & R. dicatur alleluia. Ad horas diei omnia fiant sicut in festo.

¶ De officio sacramenti in quintis feriis.

In omnibus quintis feriis per totum annum, exceptis tempori-
bus quæ in superiori rubrica de tertia feria excepta sunt, & nisi
etiam ali quod festum sit trium lect. quod infra quindecim dies in
aliam vacantem feriam transferri nequeat: fiat officium de sacratis-
simo Corpore Christi: quod & conformiter ad ea, quæ de officio
in. iij. feria supradicta sunt celebrabitur, videlicet feria quarta in ve-
sper. Cap. Dominus Iesus. Hym. Pange lingua. y. Panem de cœlo.
Ad magnifi. a. n. Memoriam. Oratio. Deus qui nobis. In mat. Inuit.
Hym. & prima a. n. sola, cum ps. & cum tribus R. iis. de tertio noct. de
festo dicantur. Te Deũ dicatur, nisi infra lxx. y. Comedi. ¶ In laud.
a. n. Sapientia sola dicatur. Cap. Dominus Iesus. Hym. Verbum su-
pernũ. Ad Benedictus. a. n. Ego sum. Oratio vt supra. Ad horas diei
omnia sicut in festo, excepto quod R. extra tempus paschale nõ di-
cuntur cum allel. & hoc officium similiter in nona terminabitur, &
quando propter aliquod impedimentum officium intermittitur,
nihilominus memoria fiat de eo sicut fieri solet de beato Domini-
co in tertia feria, & in sabbatho quando de beata virgine in toto or-
dine fit. Prouintia verò quæ habent sanctos proprios, de quibus
infra hebdomadam celebrare consueuerunt, sicut Lombardia de
sancto Petro mar. Tholosana & prouintia regni de sancto Thom.
Romana de sancta Cath. vel de S. Antonino, Prouintia Prouentia
de S. Maria Magdalena, his officiis sint contenti, de quibus in dictis

G 2 quin

quintis feriis, prætermisso hoc de corpore Christi, celebrent, vel si de corpore Christi magis celebrare velint (quod tamen sine communi prouintæ consensu in nullius particularis fratris potestate erit) tunc officium illud de sancto vel de sancta propria in aliam feriam nullatenus transferant. Sed ipsum poenitus intermittant.

¶ De officio quotidiano beatæ virginis.

Officium quotidianum beatæ virginis, totum dicitur in choro ante horas canonicas diei, præter matutinum, quod in dormitorio, & completorium quod in choro post officium dicatur, ante omnes autem horas dicatur. Aue Maria, & qui incipit dicat vsq; Dominus tecum, ita altè quod audiri possit, & alij, siue vnus, siue plures, prosequantur. Benedicta tu. &c. ¶ In prædicto officio beatæ virginis, ad vespèras. super ps. antiph. Sancta Dei. ps. Dixit dominus. Laudate pueri dominum. Lætatus. Nisi dominus. Lauda Hierusalè. Non dicatur in huius officio aliquid de antipho. in principio psalmodum. Cap. Sicut cynamomum. Hymn. Aue maris stella. ¶ Ora pro nobis. Ad magnificat. Sancta Maria. Oratio. Concede nos. Ad memoriam de beato Dominico. antipho. Magne pater. ¶ Os iusti. Oratio. Deus qui ecclesiam. Ad memo. de Sanctis ord. antip. Christi piagratia. ¶ Sapientiam sanctorum. Oratio. Concede quesum, vt ad meliorem vitam. Ad memoriã de omnibus sanctis. añ. Sancti Dei. ¶ Orate pro nobis. Oratio. Tribue. Ad memo. de pace. antip. Da pacem. ¶ Fiat pax Oratio. Deus à quo. ¶ Ad completorium super ps. antiph. Virgo Maria. ps. Memento. Ecce quam. Ecce nunc. Cap. Ego mater. ¶ Intercede pro nobis. ¶ Vt digni. Hymnus. Virgo singularis. ¶ Post partum. Ad Nunc dimittis. antip. Sub tuum. Oratio. Concede misericors. ¶ Ad matutinum. Inuitatorium. Regem virgin. Hymnus. Quem terra. super ps. antipho. Benedicta tu. ps. Domine dominus. Cæli enar. Domini. ¶ Diffusa est. ¶ Sancta & immaculata. ¶ Benedicta. Quia. ¶ Beata es Maria. ¶ Aue Maria. Genuisti. ¶ Felix. ¶ Ora pro populo. Quia. Gloria. Christus. Te Deum dicatur, quando in aliis matutinis dicitur. ¶ Ora pro nobis. ¶ In laud. super ps. antiph. Post partum. ps. Dominus regnavit. cū ceteris. Cap. Ego quasi. Hymnus. O gloriosa. ¶ Elegit eam. Ad Benedictus. antiph. O gloriosa. Oratio. Concede. ¶ Ad memor. de beato Dominico. antiph. Benedictus redemptor. ¶ Lex Dei. Oratio. vt in vesp. Ad memor. de Sanct. ord. antipho. O quam felix. Gloria. ¶ Exultabunt. Oratio. vt in vesp. Ad memo. de Sanctis, & de pace. antiph.

Te Deū
dicatur
quando
in aliis
matu. di
citur.

antiph. ¶ Orationes vt supra in vesp. ¶ Ad primam. Hym. Memen to salutis, & dicatur. Ad tertiam, sextam, & nonam. antiph. Dignare. ps. Ad dominum. Leuauit. Lætatus. Cap. Ab initio. ¶ Post partū. ¶ Benedicta tu. Oratio. Gratiam. ¶ Ad tertiam. antipho. Gaude. ps. Ad te leuauit. Nisi quia. Qui confidunt. Cap. Et sic in Sion. ¶ Sancta Maria. ¶ Ora pro nobis. Oratio. Concede. ¶ Ad sextam. ant. In prole. ps. In conuertendo. Nisi dominus. Beati omnes. Cap. Et radicaui. ¶ Ora pro nobis. ¶ Elegit eam. Oratio. Protege. ¶ Ad nonam. añ. Beata Mater. ps. Sapè. De profundis. Domine non est. Cap. Quasi cedrus. ¶ Elegit. ¶ Sancta Dei. Oratio. Famulorū. ¶ Prædicto modo fiat per totum annum quotidianū officium beatæ virginis quādo faciendum est, excepto quod in aduentu dicitur, ad magnificat, antiph. O virgo virginum. Ad vesp. & ad laud. & ad tertiam dicitur. Oratio. Deus qui de beatæ. Ab octauis verò epiphaniæ, vsq; ad Purificationem in eisdem horis dicitur. Oratio. Deus qui salutis. In tēpore paschali dicitur. Ad magnificat, antiph. Regina cæli. ¶ Intermittitur autem prædictum officium. In vigilia natalis domini in matutinis, & deinceps vsque in crastinum, post oct. epiphaniæ exclusiue. Et in quarta feria ante cœnam domini in vespèris, & deinceps vsque in secundam feriam post oct. paschæ exclusiue, & similiter infra omnes oct. solennes, etiam si in aliqua die officium de oct. non agatur, sicut est in oct. S. Laurentij propter solennitatem oct. Assump. Intermittitur etiam in omnibus festis duplicibus, & totis duplicibus in primis vespèris, & deinceps vsque in crastinum diei festi exclusiue. Item in omnibus dominicis diebus in matut. & vsque ad complet. eiusdem diei inclusiue. Intermittitur etiam quodocunque de ea officii celebratur. Si qui tamē in supradictis temporibus dicere ex deuotione voluerint, per se submissæ, illud dicant. In eodem officio per totum annum fiat semper post orationem primam, in vesp. & in laud. memo. de beato Dominico, & de sanctis ordinis, sicut supra notatum est.

¶ Officium defunctorum.

Officium defunctorum hoc modo agatur in conuentu. Singulis septimanis post sextam vel post nonam diei, vel post prandium tempore ieiunij, dicantur vespèræ pro defunctis. Vigilia autem, vsque post vespèras, differri poterunt si Priori melius videatur, qui cum cantore curet, vt tali die & hora dicantur quibus possint fratres omnes melius conuenire. Ad vespèras autem, & ad vigilia defun.

Officiū b.
virg. quā-
do inter-
mittitur.

Oēs fra-
tres cōue-
nire de-
bēt ad vi-
gil. defun.

lias, & ad laudes qui dicit. R. horarum incipiat primam antiph. Ceteras incipiant fratres in vno quoque choro secundum ordinem. In vespere autem dum antiphon. & psalm. dicuntur sedeant fratres: post vltimum vero psalmum, ad V. Requiem æternam, qui totus dicendus est ab illo choro cui competit, surgant, & stet chorus contra chorum quousque canticum Magnificat cum sua aña finiatur. Deinde prosternant se fratres etiã si vigiliã sint solennes, nisi festũ fuerit. Quod si festum fuerit inclinet chorus contra chorũ, & dicto Pater noster dicatur. ps. Lauda anima, qui dicendus est totus, à fratribus prostratis tẽpore prostrationum, à fratribus verò erectis tẽpore inclinationum. Finito. ps. hebdomadarius erectus, & conuersus ad altare dicat orationes. Idẽ modus seruetur, in laudibus post canticum. Benedictus. In vigiliis autem & laudibus, sedeant fratres ad omnes ps. & añas, vsque ad Laudate domibum, exclusiue. Et dũ tertia aña. de nocturno dicitur surgant, dicto que versiculo dicatur. Pater noster, more solito. Quo finito sacerdos dicat. Et ne nos, & responsio. Sed libera, non dicatur. Iube domne. Sed incipiatur lectio, & fratres sedeant. Lectiones autem in medio chori legendę sunt, & eas legere debent, & cantare versus R. iorum, qui per hebdomadam ad ea notati sunt, nisi cãtor aliter ordinauerit. Quando versus responsoriorum cantantur ab vno, cantor incipiat singula responsoria. Quando verò à duobus, tunc illi incipiant responsorium qui versus cantare debuerint. In vigiliis quę semel in septimana fiunt singula responsoria ab vno. In quatuor verò anniuersariis ordinis tertium, & sextum, & nonum R. m. à duobus. Pro præsenti autem fratris defuncto R. ia. omnia à duobus cantentur. Emergentes verò vigilię fiant secundum quod præ lato videbitur. Poterunt autem in paruis conuentibus legendõ distincte dici. Quando prædictę vigilię fiunt, nonum R. m. siue dicendum fuerit ab vno, siue à duobus, dicatur cum his tribus versibus, scilicet. Dies illa. Tremens. Creator. Dicto vltimo V. Cantor reincipiat R. m. Libera, & tunc fratres omnes stent. Sunt autem semper faciendę seu recitandę prædictę vigilię nouem lectionum ab vniuersis & singulis fratribus, siue in conuentu, siue extra fuerint semel in hebdomada per totum annũ, exceptis tantũ hebdomada paschæ, & hebdomada pentecostes. Si præsens defunctus fuerit officium vigiliarum poterit pro eo agi, non tamen in die natalis domini, nec in die cœnę, nec in parasceue, neque in sabbatho sancto, neque in die Paschæ, aut in die Pentecostes.

Sedeant fratres ad oēs ps. vigiliarũ vsq. ad Laudate domini.

Nota.

Nota. Vigilia quę dicuntur à duobus.

costes. Quod si anniuersarium quodcunque ordinis euenerit, vel pro præsenti defuncto, vel ex alia qualibet causa infra hebdomadam quocunque die fuerint prædictę vigilię faciendę, sufficit quod illę fiant, & fratres ad alias in ipsa hebdomada non teneantur. Hoc autẽ ordine dicantur orationes in vigiliis defunctorum. Pro præsenti, siue pro vno defuncto. Si episcopus fuerit, prima oratio dicatur. Deus qui inter apostolicos. Si alius. Inclina. Si verò femina. Quęsumus dñe. Secunda. Deus veniẽ. Tertia. Fidelium. Pro fratribus familiaribus, & benefactoribus. Prima. Deus veniẽ. Secunda. Deus quos patrem. Tertia. Fidelium. In omni anniuersario. Prima. Deus indulgentiarum. Secunda. Deus veniẽ. Tertia. Fidelium. Si simul euenerit, obitus & anniuersarium, dimittatur. Deus veniẽ, & prima oratio dicatur pro præsenti defuncto. Secunda, pro anniuersario. Tertia, nõ mutatur.

De antiphona Salve post completorium cantanda.

Omni tẽpore præterquã in iij. v. & vj. feria ante pascha cantetur post completorium. añ. Salve regina, vel Aue regina, incipiendã à duobus cãtoribus, vel ab aliis duobus quibus iniunctũ fuerit à cãtore in medio chori, in duplicibus & totis duplicibus. Aliis verò diebus ab vno cui iniunctũ fuerit, stãte in sede sua verso vultu ad altare. Dum autem inchoatur añ. fratres oēs præter incipientẽ quando ab vno, vel incipientes quando à duobus, & præter ceteros abique prostratione flectant genua chorus contra chorum, stãtes flexis genibus quousque cantatum sit, Salve, vel Aue. Et tunc se erigentes exeant processionaliter ad ecclesiam exteriorem, præcedentibus duobus qui notati sunt ad acolythatum in missa cum cãdelis & ceteris in superpelliceis sine caputiis. Qui ante inceptionẽ antiphonę venientes ante gradus presbyterij & inclinantes, stare debent ibidem: quousque fratres alij se erexerint. Et tunc iterum inclinantes procedant in processione ad exteriorem ecclesiam. Omnes autẽ fratres egrediẽdo, inclinent ante crucẽ quę est inter chorũ & ecclesiam laicorũ. Dum cantatur añ. aspergatur aqua benedicta ab hebdomadario fratre qui responsoria horarũ vel si (ipse impeditus fuerit aut absens) alio cui iniunctum fuerit à cãtore aquam benedictam post hebdomadariũ deferente. Prædicta verò genuflexio, nõ fiat extra chorũ. Finita añ. ceteros dicant. V. Dignare me. addentes: Allẽ. tẽpore pascha. Et dicatur eo modo quod dicuntur. V. Ad memorias. Dicto. V. hebdomarius subiugat. Oremus, & orationẽ. Concede nos, eo modo quod dicuntur orationes ad horas, finita oratione

Succedentes hebdomadæ solent dicere, Salve.

Ex chorũ nõ flectunt genua.

incipiatur añ. de beato Dominico. O lumen. vel Magne. vel alia añ. de sanctis ordinis, vel de Patronis, secundum consuetudinem prouinciarum, vel domorum, & sic cantando añ. intrent fratres chorū, & dicto ibi versiculo, & orōne, sicut dictū est supra, dicatur, Fideliū. & dicatur Pater noster, & Credo in Deum, in locis suis cum cōsuetis inclinationibus seu prostrationibus. Ceroferarij tamen dicto Fidelium, inclinantes, statim reuertantur ad sacristiam dicentes. Pater noster & Credo in Deum ineundo. Quòd si locus exterior non est aptus ad processionem, vel si fratres fuerint pauci notabiliter: non oportet exire extra, sed in choro fiant omnia: ceroferariis tamen secundum modum supradictum stantibus ante gradus presbyterij. Vbi autem fuerint extranei in ecclesia, quando aliqui fratres remāserint à cōpletorio, fiat signum circa finem completorij, vt veniant ad processionem qui à completorio remanserunt.

¶ De Litanis dicendis post completorium.

Quandoque in matutinis officium de feria est agendum, litanie dicantur in sero præcedenti post completorium etiā si solenne sit. Finito Pater noster, & Credo, primò dicatur psalmus. Deus in adiutorium, legendo vsque in finem Gloria patri, incipiente choro in quo est hebdomada primum versum, & reliquos alternando cum altero choro. Deinde hebdomadarius similiter legendo dicat. Kyrie eleison, & conuentus idem similiter respondeat repetendo omnia vsque ad Sancta Maria exclusiue, & similiter ad. ✕. Propitius esto, & ad Peccatores, & ad Fili Dei, & ad tres agnus, chorus respondeat, idem repetendo. Ad S. Maria vero, & ad reliquos sanctos. Respondeat tātum. Ora pro nobis, vel Libera nos domine, vel Te rogamus audi nos.

¶ De disciplinis recipiendis post complet.

Tempore quo fiunt prostrationes in completorio, & etiam in paschali tempore diebus illis quibus fierent si esset extra tempus paschale recipiendæ sunt discipline. Finita litania, vel Pater noster, & Credo, dicant Confiteor Deo, &c. Quo dicto hebdomadarius stans in medio chori subiūgat. Misereatur vestri. &c. Deinde incipiat psalmum. Misere mei Deus, & conuentus illum prosequatur vsque ad finem, hoc scilicet modo, quòd hebdomadarius dicat vnum versum, & conuentus alium. Post ps. verò dicto. Gloria patri, & Sicut erat. Subiungatur communiter ab omnibus. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster, & hoc dicto subiungatur.

iungatur ab hebdomadario. Et ne nos inducas. &c. & respōso à cōuentu. Sed libera. &c. dicat hebdomadarius. ✕. Saluos fac. &c. & cōuentus respondeat, Deus meus. &c. & postea dicat ipse, Dñs vobiscū. Oremus. & orationē. Deus cui propriū, terminata. Per Chrīm. Dum autem psalmus & versus & oratio dicuntur: circūeat hebdomadarius totum chorum, dando ipsas disciplinas, incipiēdo à dextris in superiori parte chori, & descendendo. Deinde prosequendo in sinistro incipiēdo ab inferioribus, nec debet pausare quousq; compleuerit psalmum cum ✕. & oratione prædictis. Quilibet autē frater postquam ille qui dat disciplinas non est reuersurus ad eum, potest reponere vestes suas, debet autē remanere prostratus quousque oratio sit finita. Si verò conuentus ad eò sit magnus quòd frater vnus ex toto non possit expedire: hebdomadarius præcedentis septimanæ adiungatur, qui prosequatur hoc officium cum hebdomadario præsentis, & incipiat à sinistro choro à parte inferiori prædicto modo circūeundo, ita quòd vterq; semel tātum circūeat. Prouideat autem sacrista quòd in certo loco semper virgæ pro disciplinis ita in promptu habeantur, quòd pro defectu earum non contingat conuentum moram contrahere expectando. Debent autē omnes fratres tam conuersi quàm clerici, qui non sunt legitime occupati tam disciplinis quàm etiam litanis interesse, qui tamen illis non intersunt ad litanias recitandas propterea non obligantur, cum tantum chorus de necessitate ad illas teneatur, vt in capitulo Generali Salmanticensi, & auctoritate etiam apostolica declaratum est. ps. verò. Misere, cum oratione quæ fit dum disciplinæ recipiuntur, recitari debet etiam extra chorum frater quilibet. per se ipsum.

Ad disciplinas & litanias aēs debent conuenire.

Ne uatradatio.

¶ De receptione nouitiorum.

Cum nouitius incipit in capitulo indui, cantor incipiat cantando Hymnum, Veni creator. Et cum indutus fuerit, vel plures induti fuerint egrediatur cōuentus processionaliter ad ecclesiam, iunioribus præcedentibus, magistro nouitiorū vltimo ducente. nouitium, vel nouitios, vsque ad gradum altaris, ibique faciat eos prostrari. Finito Hymno, & dicto Kyrie eleison, & Pater noster, dicat qui recipit nouitiū. Et ne nos inducas. ✕. Emitte. ✕. Saluum fac, vel saluos. Dominus vobiscum. Oratio. Deus qui corda. Oratio. Præter de, & dicantur eo modo quo dicuntur orationes ad horas diei, & terminentur sub. yno per Christum. Finitis orationibus eleuetur

nouitijs, vel nouitijs si plures sunt à magistro eorum, interim stante propè eum & ducatur ad receptorè. Qui amoto caputio de capite nouitij aliquantulū aspergat eum aqua benedicta cum asperforio sibi à sacrista delato, & postea recipiat ad osculū pacis, & similiter faciant oēs fratres sequentes in choro suo. Postea alij de alio choro eodē ordine. Et si plures nouitij fuerint vadant vnus post alium dādo pacē, postmodū ducatur ad radendū. Interim verò postquā orationes prædictæ fuerint finitæ, & nouitijs circuit dādo pacē, si est tempus dicendi aliquā horam, facto signo à prælato dicatur ne cōuentus sit otiosus. Si verò recipiendus fuerit laicus, poterūt omnia supradicta in capitulo compleri sine, cantu dimissa processione, nisi fortè propter excellentiam recipiendi prælato aliud videatur.

¶ De electione magistri ordinis.

INstante electione magistri, iniungendæ sunt orationes priuatæ fratribus per totū ordinē, & nihilominus ipsa die electionis, prius celebranda est in quolibet cōuentu totius ordinis missa de Spiritu sancto, cum orationibus de beata Virgine, & beato Dominico.

¶ Completa missa in cōuentu in quo celebratur electio & inclusis electoribus: fratres qui non habent alias necessarias occupationes bonum est vt vacent missis, & orationibus, quandiu electores morantur in electione. Electores verò inclusi, antequam procedāt ad electionem dicant flexis genibus sine cantu. Hymnū. Veni creator spiritus, cum Kyrie eleison. Pater noster. & Emitte. Dominus vobiscum. Oremus. Deus qui corda. Et terminetur per Christum, Priore Prouintiali qui primum locum tenuerit dicente vnum versum Hymni, & orationem, deinde procedatur ad electionem. Qua facta conuocato capitulo, & recitato processu ibi coram fratribus à prædicto Priore breuiter & summātim, cantor incipiat, Te Deū, quod fratres deuotè præsequentes vadant ad chorū non seruato processione ordine. Duo verò Priores Prouintiales qui primum locum tenuerint, vnus ad dextrā magistri, si præsens fuerit, & alius ad sinistram, ducant ipsum ante gradum altaris, vbi flexis genibus prostratus maneat quousque infra scripta oratio terminetur. Finito Te Deum, immediatè primus Prior de duobus prædictis dicat. & Saluum fac. Dominus vobiscum. Oremus. Concede quæsumus omnipotens Deus, vt famulum tuum, quem ad regimen animarum nostrarum elegimus, dono tuæ gratiæ consequamur, vt te largiente cum ipso tibi nostra electio placeat, per Christum dominum nostrum.

Nota.

Fratres vacare orationibus, & missis debent.

strum. Amen: Eo modo quo dicuntur orationes ad horas diei, terminando orationem, per Christum. Postmodū verò prædicti Priores erigant eum, & ducant ad chorū, & collocent in sede sua. Interim pulsato iterum pro capitulo postquam magister fuerit in sede sua conueniant fratres in capitulo sine processione ordine, magistro vltimo eunte. Cum in capitulum venerint magister sedens in sede sua fratrum orationibus se recommendet, & alia si voluerit proponere proponat. Si verò præsens nō fuerit magister, nihilominus post electionem conuocato capitulo, & recitato processu cantent, Te Deum, & eatur ad chorū & dicatur. & cum oratione, non tamen oportet fratres ad capitulum conuenire secundo.

¶ De electione Prioris Prouintialis.

INstante verò electione Prioris Prouintialis iniungantur orationes priuatæ, faciendæ per totam prouintiam ante diem electionis, vel ipso die si certa dies fuerit ad hoc statuta. In cōuentu autē in quo celebratur electio cantetur missa de Spiritu sancto, sicut supradictum est. Completa verò electione, & recitato processu breuiter ab aliquo cui impositum fuerit fratribus ad capitulum cōuocatis post confirmationem officij si confirmator & electus præsentis extiterint, vel post confirmationem si electus abest, & cōfirmator sit præsens, vel post recitationem prædictam si confirmator sit absens cantore incipiente. Laudate dñm omnes gētes, in eavoce quā solet dici Pretiosa; cōuentus prosequatur psalmum cum Gloria patri, dextro choro dicente primum versum. Quo finito sine kyrie el. & sine Pater nri. Vicarius Prioris Prouintialis si præsens est, & non electus; alius Prior conuentalis vel qui primum locum tenet dicat legēdo. & Cōfirma hoc Deus. Dñs vobiscū; & orationē prædictā. si Cōcede q̄s. & c. Et deinde dicat Adiutorium nri, & sic discedāt fratres, nisi Prior vel electus (si præsens fuerit) eos voluerit retinere.

¶ De officio in electione Prioris conuentalis.

IN electione Prioris conuentalis dicatur legēdo. ps. Laudate dominū omnes gentes, dextro choro dicente primum versum, deinde Gloria patri. Postea qui tenet capitulum dicat adiutorium. & c.

¶ De oratione pro cap. generali, & pro pergentibus ad illud. De lunæ post octauas paschæ & deinceps vsque ad sextam feriā ante penthecostē inclusiue, omni die nisi festum sit totū duplex finito Pater noster, quod dicitur post nonam, vel post officium mortuorū si fiat, à cōuentu immediatè post nonam dicatur. ps. cap. geā.

Ad

Nota q̄
i totis du
pli. solum
non diciē
ofo pro
cūtib' ad
cap. geā.

Ad te leuauit, ab utroque choro alternatim cum Gloria patri, cantore ex parte hebdomadarij incipiente: postea antiph. Veni sancte Spiritus. Deinde Kyrie. Christe eleison. Kyrie. Pater noster. Quo dicto subiungat hebdomadarius legendo. Et ne nos. *ψ*. Emitte. *ψ*. Saluos fac. Dominus vobiscum. Oremus. Deus qui corda. Adesto domine supplicationibus, & terminentur sub vno. Per Christum. Fratres vero qui non sunt in choro nihilominus idem debent dicere.

¶ De benedictione itinerantium.

Fratres itinerare volentes accipiant benedictionem ab aliquo sacerdote hoc modo. Prostratis fratribus in modum veniæ in choro vel ante crucifixum in capitulo, sacerdos qui daturus est benedictionem incipiat psalmum. Leuauit oculos meos, & qui astat prosequantur secundum modum prenotatum in rubrica de disciplinis. Dicto autem Gloria patri. Kyrie, & Pater noster. Subiungat sacerdos prædictus. Et ne nos. *ψ*. Saluos fac. Dominus vobiscum. Oremus. Adesto domine. &c. Postmodum ipsos erectos aspergat aqua benedicta aliquo de astatibus sibi asperforium deferente. Circa venientes de via idem obseruetur, hoc excepto quod pro eis dicatur. ps. Ad te leuauit. Oratio. Miserere quæsumus domine his famulistuis, & quicquid eis in via subripuit visus vel auditus male rei aut otiosi sermonis, totum ineffabili pietate tua delcas, & abstergas. Per Christum dominum.

¶ De benedictione magistri ordinis.

Circa benedictionem vero magistri ordinis, supradictis aliquid est addendum. Si enim de nouo post susceptum magisterium venit ad domum, vel etiam post longum tempus ex quo non fuit in domo, præscito aduentu suo cum appropinquat ad domum, conuocandi sunt fratres cum campana capituli ad ecclesiam, ibi collocantes se ordinate in choro inferiori reuerenter eum recipiant, & qui maior inter eos fuerit, stans propè fratres prostratos, benedictionis officium prosequatur supradicto modo. Quo peracto & data pace fratribus à magistro, ipso præcedente capitulum intrent fratres, ad hoc iterum campana pulsata ut tunc recomendet fratrum orationibus, recomendandos, & alia si qua vult dicere fratribus proponat ibidem. Quo facto eat cum fratribus sine processione ordine ad cœmeterium fratrum & ibidem incipiat. ps. De profundis cla. & ipse versum unum dicat, & alij fratres alium. Finito. ps. per Requiem. & dicto Præ n. sine Kyrie. dicat. Et ne nos. A porta inferi. Dñs vobiscum.

Ore

Oremus. Deus veni largitor, terminando orationem. Per Christum. Deinde, Requiescat in pace. Postea ducatur ab eo qui præ est in domo cum quibusdam alijs ad visitandum infirmos si sunt in domo. Deinde ducatur ad locum sibi præparatum. Quando autem recessurus est non reuersurus in breui si tali hora vult recedere quod fratres vocari possunt commodè, eadem solennitas benedictionis obseruetur ommissis alijs supradictis de intrando capitulo, de cœmeterio & de visitandis infirmis, nisi de mandato suo aliud fiat.

¶ Circa benedictionem quoque prioris provincialis venientis, vel recedentis, obseruetur quod dictum est circa benedictionem magistri, ommissis illis quæ de ducendo ad locum proprium præparatum, vel de intrando capitulo, vel de visitando cœmeterium vel infirmos dicta sunt, quæ nihilominus poterit facere cum sibi videbitur faciendum. ¶ Idem etiam obseruetur circa benedictionem Prioris conuentualis cum primò venit ad domum, si de conuentu alio sit assumptus.

¶ De orationibus itinerarium.

Fratres itinerantes consueuerunt in via facere aliquam orationem quotidie, & possunt qui volunt hoc modo orare. Incepta antiphona. In viam pacis. Dicant canticum. Benedictus. cum Gloria patri. post ea antiphona. In viam pacis. Dirige nos domine. Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos. *ψ*. Benedictus dominus die quotidie. B. m. Prosperum iter faciet nobis Deus salutarium nostrorum. Dominus vobiscum, vel Domine exaudi. Oremus. Adesto domine. Item solent orare pro benefactoribus suis in via, tam mortuis quam viujs, de quorum elemosynis sustentantur, dicendo. ps. Ad te leuauit. De profundis, cum. *ψ*. & orationibus quæ solent dici in capitulo post recitationem beneficiorum. Itè pius est quòd transientes per cœmeteria orent pro mortuis dicendo. ps. De profundis. cum. Requiem eternam. Pater noster. Et ne nos. A porta inferi. Dominus vobiscum. vel Domine exaudi. Deus cuius misera. Item intrantes ecclesiam, quamcumque flexis genibus debent orare secreto secundum quod Deus cuiuslibet inspirauerit & varijs affectibus & necessitatibus requirunt. Potest autem dicto Pater noster, & Ave Maria. *ψ*. Orate pro nobis. Domine exaudi. animo erecto ad sanctum vel sanctos qui in illa ecclesia in veneratione habentur, dici sic. In firmitatem nostram quæsumus domine propitius respice, & mala omnia quæ in se meremur istius vel istorum, & omnium sanctorum tuorum intercessione auerte. Per Christum. Item

intrans

intrañtes domum quamcunq̄e possunt dicere iuxta doctrinā Saluatoris. Pax huic domini, & omnibushabitatibus in ea. Adhuc posunt alias orationes pro libito dicere in via constituti secundum deuotionem à Deo sibi datam.

¶ De modo recipiendi ad beneficia.

CVM aliquis petit recipi ad beneficia: si fuerit talis persona propter quam dignum sit conuocari conuentum, prouideat Prior de aliquo fratre vel fratribus qui associet eum in locutorio vel alio loco apto, & interim conuocetur conuentus. Congregatis aut̄ fratribus & Priore in capitulo, vnus fratrum cui coniunctum fuerit vadat ad ducendum illum qui fuerit recipiendus, ipso ingrediente si fuerit episcopus vel persona multum excellens assurgat Prior, & procedat aliquantulum obuiam ei, fratres verò stent in locis suis. Postmodum si ipse substinuerit collocet eum in loco suo, si fuerit Rex vel alia persona multum excellens, vt sunt Episcopi, Cardinales legati, & ipse iuxta eum remaneat. Si verò nō substinuerit, Prior remanens in loco suo collocet eum iuxta se. Si verò non fuerit talis persona cui sit assurgendum, frater qui cum ea ingreditur ducat eum vsque ad prælatus, & tunc collocet eam prælatus iuxta se, si sibi visum fuerit, vel permittat eum sedere iuxta pedes suos. Porro in assurgendo conuentus imittetur Priorē, cuius discretio videat quādo faciendum fuerit. Tunc si talis est persona quæ scit & velit proponere petitionem suam, proponat, vel sedendo, vel stando secundum prouidentiam & moderationem prælati. Si verò nō vult proponere, vel minus idonea fuerit ad proponendum, Prior proponat conuentui vice eius petitionem suam. Proposita petitione eius, siue ab illa, siue à Priore, & ipsa residente, ostendat Prior conuentui quantum teneantur fratres ei, explicando prout poterit cum bona conscientia, quam deuota sit ordini illa persona, & quā benefactricē, & quam exaudiēdam in sua petitione, propter fidem quam habet in orationibus fratrum, & propter magnum bonum quod consequi potest de bono statu & vita ipsius, si fuerit persona sublimis, & alia huiusmodi quæ eam possunt edificare, & fratres excitare ad libenter orandum pro ea. Quo facto Prior dirigens sermonem ad personam illam dicat: Quod ipse, & fratres libenter volunt annuere petitioni suæ. Deinde surgat Prior & fratres, & Prior sumpto libro regulæ & constitutionum sibi à sacrista præparato & aperto, stet & ponat persona recipienda manus suas super librum flexis genibus;

vel

vel stando, si fuerit persona sublimis. Tunc incipiat psalmū. Ad te lauaui, dicendo vnū versum & cōuentus aliū. Finito ps. & dicto Gloria patri. Kyrie elei. Pater nō. dicat Prior. Et ne nos. ŷ. Saluū fac, vel saluam fac. Dñs vobiscum. Oremus. Prætende dñe. &c. Finita oratione. & R. Amen. dicat Prior illi personæ. Ego ex parte mihi concessa in cōuentu isto, do vobis participationem in omnibus bonis quæ dñs dederit fieri per fratres huius conuentus, siue sint missæ, siue orationes, vel ieiunia, vel abstinentiæ, vel vigiliæ, vel prædicationes, vel labores alij, seu alia quæcunq̄e bona, & ad omnia ista recipio vos, in nomine Patris & Filij & Spiritus sancti, & conuentus respondet. Amen. & ipse osculetur librū. Si verò persona petens, beneficia sit talis quod non deceat propter suā excellentiam ponere manū super librū, sicut est Imperator, vel Rex, Cardinalis, vel Episcopus aut huiusmodi: tunc dimissa solēnitate de orationibus & de libro, poterit Prior iniungere aliquas orationes spirituales pro eo in eius præsentia, vel dicere se iniuncturū, & nihilominus dicere su prædicto modo quod ad bona omnia prædicta recipit eum. Poterit autē post ista si visum fuerit secundū conditionem personæ Prior ei regratiari de dilectione quā habet ad ordinem, & recomēdare ei ordinē, & fratres suis orationibus, maximē si sit spiritualis persona vel religiosa. Si verò persona recipiēda non fuerit ad capitulum ducēda, si est mulier magnæ nobilitatis, poterit conuocari conuentus ad ecclesiā exteriorem, & ibidē poterunt omnia prædicta fieri, alioquin Prior cū aliquo fratre, vel aliquibus potest recipiēdā recipere, dimisso de prædicta solēnitate quod quid sibi videbitur dimittendū. Si verò recipiendi sint plures, eadē forma seruetur, mutato numero & sex in oratione secundū exigentiā recipiendorū. Si illē qui recipit nō sit Prior cōuentualis, sed vices eius gerēs forma prædicta seruetur. Si verò sit Prior Prouincialis vel magister, idē seruetur cū tali applicatiōe quod Prior Prouincialis recipit ad beneficia prouintiæ, magister verò ad beneficia toti⁹ ordinis. Si verò sup his sunt literæ faciēdæ (quod nō est facile cōcedendū, nisi magna causa hoc requirat) sūt hoc modo, præmissa salutatione. Exigēte piē deuotionis affectu quē ad ordinē nostrū habetis, vel habet vestra nobilitas, vel vestra excellētia, vel paternitas vestra, cōcedimus vobis per præsentem participationē in omnibus bonis, videlicet, missis, ieiuniis, orationibus, abstinentiis, vigiliis, laboribus, prædicationibus, ceterisq̄; huiusmodi, quæ per fratres nros in hoc cōuentu, vel prouintiā,